
Pagina 1 van 7 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse 
besluiten wat betreft de aanpassing aan het besluit van de 

Vlaamse Regering van 5 oktober 2018 houdende de 
salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het 

onderwijs  
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de Codificatie sommige bepalingen voor het onderwijs van 28 oktober 

2016, bekrachtigd bij het decreet van 23 december 2016, artikel V.47, gewijzigd 

bij het decreet van 16 juni 2017, en artikel V.66; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 27 juni 1974 waarbij worden vastgesteld de 

schalen verbonden aan de ambten van de leden van het bestuurs- en 

onderwijzend personeel, van het opvoedend hulppersoneel en van het 

paramedisch personeel bij de rijksonderwijsinrichtingen, aan de ambten van de 

leden van de inspectiedienst belast met het toezicht op deze inrichtingen en aan 

de ambten van de leden van de inspectiedienst van het schriftelijk onderwijs en 

van het gesubsidieerd lager onderwijs en de schalen verbonden aan de graden 

van het personeel van de psycho-medisch-sociale centra van de Staat; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 9 november 1978 tot vaststelling van de 

weddeschalen van de leden van het bestuurs- en onderwijzend personeel en van 

het opvoedend hulppersoneel van de rijksinrichtingen voor kunstonderwijs met 

beperkt leerplan, ressorterend onder de Minister van Nederlandse Cultuur en de 

Minister van Franse Cultuur; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 9 november 1978 tot vaststelling van de 

weddeschalen van het bestuurs- en onderwijzend personeel en van het 

opvoedend hulppersoneel van de rijksinrichtingen voor kunstonderwijs met 

volledig leerplan, ressorterend onder de Minister van Nederlandse Cultuur en de 

Minister van Franse Cultuur, alsmede van de personeelsleden van de 

inspectiedienst belast met het toezicht op de inrichtingen voor kunstonderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 14 juni 1989 betreffende de 

bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen, het prestatiestelsel en de 

bezoldigingsregeling in het secundair onderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 27 juni 1990 betreffende de 

bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen, en de bezoldigingsregeling in het 

gewoon basisonderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 31 juli 1990 betreffende de 

bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen, het prestatiestelsel en de 

bezoldigingsregeling van de leden van het bestuurs- en onderwijzend personeel, 

van het ondersteunend personeel en van het opvoedend hulppersoneel van de 

onderwijsinstellingen voor deeltijds kunstonderwijs, domeinen "Muziek", 

"Woordkunst-Drama" en "Dans"; 

 



Pagina 2 van 7 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 31 juli 1990 betreffende de 

bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen, het prestatiestelsel en de 

bezoldigingsregeling van de leden van het bestuurs- en onderwijzend personeel, 

van het ondersteunend personeel en van het opvoedend hulppersoneel van de 

onderwijsinstellingen voor deeltijds kunstonderwijs, domein Beeldende en 

audiovisuele kunst; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 31 juli 1990 betreffende de 

bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen en de bezoldiging in het buitengewoon 

onderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 26 september 1990 betreffende 

de bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen en de bezoldigingsregeling van de 

leermeesters godsdienst en de godsdienstleraars; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 15 december 1993 tot 

uitvoering van het decreet van 1 december 1993 betreffende de inspectie en de 

begeleiding van de levensbeschouwelijke vakken; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 januari  2000 tot 

vaststelling van de bekwaamheidsbewijzen en de weddenschalen voor de ambten 

van opsteller en intercultureel medewerker in de psycho-medisch-sociale centra; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 26 januari 2001 betreffende de 

mandaten van directeur, algemeen directeur en coördinerend directeur in het 

niet-tertiair onderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 12 december 2003  tot 

vaststelling van de bekwaamheidsbewijzen en de salarisschalen van de 

personeelsleden van de centra voor leerlingenbegeleiding; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 5 maart 2004 betreffende de 

toekenning van een niet-verworven salarisschaal voor de houders van het 

getuigschrift grondige kennis verplichte tweede taal Frans; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 29 oktober 2004 houdende 

geldelijke en administratieve bepalingen voor de contractuele personeelsleden in 

het onderwijs betaald door het Vlaams Ministerie van Onderwijs en Vorming; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 september 2005 

betreffende de toekenning van een niet-verworven salarisschaal aan 

personeelsleden die houder zijn van een getuigschrift of diploma buitengewoon 

onderwijs;  

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 29 mei 2009 tot vaststelling 

van de ambten, de bekwaamheidsbewijzen en de salarisschalen in de Centra voor 

Basiseducatie; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 februari 2010 tot uitvoering 

van het decreet van 8 mei 2009 betreffende de kwaliteit van onderwijs wat de 

rechtspositie van het personeel van de inspectie en de pedagogische 

begeleidingsdiensten betreft; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 april 2010 betreffende de 

bekwaamheidsbewijzen en de salarisschalen voor de personeelsleden van de 

centra voor volwassenenonderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018 houdende de 

salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs;  



Pagina 3 van 7 

 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 27 november 

2018;  

 

Gelet op protocol nr. … van ……. houdende de conclusies van de 

onderhandelingen die werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van 

Sectorcomité X, van onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het 

Comité voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het 

overkoepelend onderhandelingscomité, vermeld in het decreet van 5 april 1995 

tot oprichting van onderhandelingscomités in het vrij gesubsidieerd onderwijs; 

 

Gelet op protocol nr. … van …… houdende de conclusies van de onderhandelingen 

die werden gevoerd in het Vlaams Onderhandelingscomité voor de basiseducatie, 

vermeld in het decreet van 23 januari 2009 tot oprichting van 

onderhandelingscomités voor de basiseducatie en voor het Vlaams 

Ondersteuningscentrum voor het Volwassenenonderwijs; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

 

 

Artikel 1. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 27 juni 1974  waarbij worden 

vastgesteld de schalen verbonden aan de ambten van de leden van het bestuurs- 

en onderwijzend personeel, van het opvoedend hulppersoneel en van het 

paramedisch personeel bij de rijksonderwijsinrichtingen, aan de ambten van de 

leden van de inspectiedienst belast met het toezicht op deze inrichtingen en aan 

de ambten van de leden van de inspectiedienst van het schriftelijk onderwijs en 

van het gesubsidieerd lager onderwijs en de schalen verbonden aan de graden 

van het personeel van de psycho-medisch-sociale centra van de Staat, vervangen 

bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 november 2003, wordt de 

zinsnede “het besluit van de Vlaamse Regering van 21 november 2003 houdende 

de salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs” wordt 

vervangen door wat volgt: 

 

“Artikel 1. De salarisschalen worden met ingang van 1 september 2018 

vastgesteld bij het  besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018 

houdende de salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs. 

Elke salarisschaal wordt in dit besluit aangeduid door een kengetal dat boven de 

salarisschaal is geplaatst.”. 

 

Art. 2. Artikel 2 van het koninklijk besluit van 9 november 1978 tot vaststelling 

van de weddenschalen van de leden van het bestuurs- en onderwijzend 

personeel en van het opvoedend hulppersoneel van de rijksinrichtingen voor 

kunstonderwijs met beperkt leerplan, ressorterend onder de Minister van 

Nederlandse Cultuur en de Minister van Franse Cultuur, vervangen door het 

besluit van de Vlaamse Regering van 21 november 2003, wordt vervangen door 

wat volgt: 

 

“Artikel 2. De salarisschalen worden met ingang van 1 september 2018, 

vastgesteld bij het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018  

houdende de salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs. 

http://data-onderwijs.vlaanderen.be/edulex/document.aspx?docid=13453


Pagina 4 van 7 

Elke salarisschaal wordt in dit besluit aangeduid door een kengetal dat boven de 

salarisschaal is geplaatst.”. 

 

Art. 3. Artikel 1 van het koninklijk besluit van 9 november 1978 tot vaststelling 

van de weddenschalen van het bestuurs- en onderwijzend personeel en van het 

opvoedend hulppersoneel van de rijksinrichtingen voor kunstonderwijs met 

volledig leerplan, ressorterend onder de Minister van Nederlandse Cultuur en de 

Minister van Franse Cultuur, alsmede van de personeelsleden van de 

inspectiedienst belast met het toezicht op de inrichtingen voor kunstonderwijs, 

vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 21 november 2013, wordt 

vervangen door wat volgt: 

 

“Artikel 1. De salarisschalen worden met ingang van 1 september 2018, 

vastgesteld bij het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018  

houdende de salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs. 

Elke salarisschaal wordt in dit besluit aangeduid door een kengetal dat erboven is 

geplaatst.”. 

 

Art. 4. In artikel 11, § 1, van het besluit van de Vlaamse regering van 14 juni 

1989 betreffende de bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen, het 

prestatiestelsel en de bezoldigingsregeling in het secundair onderwijs, vervangen 

door het besluit van de Vlaamse Regering van 21 november 2003, wordt het 

tweede lid vervangen door wat volgt: 

 

“Deze salarisschalen worden, met ingang van 1 september 2018, vastgesteld bij 

het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018 houdende de 

salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs. ”. 

 

Art. 5. In artikel 11, van het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juni 1990 

betreffende de bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen, en de 

bezoldigingsregeling in het gewoon basisonderwijs, vervangen door het besluit 

van de Vlaamse Regering van 21 november 2003, wordt het tweede lid 

vervangen door wat volgt: 

 

“Deze salarisschalen worden, met ingang van 1 september 2018, vastgesteld bij 

het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018 houdende de 

salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs. ”. 

 

Art. 6. In artikel 11, § 1 van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 juli 

1990 betreffende de bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen, het 

prestatiestelsel en de bezoldigingsregeling van de leden van het bestuurs- en 

onderwijzend personeel, van het ondersteunend personeel en van het opvoedend 

hulppersoneel van de onderwijsinstellingen voor deeltijds kunstonderwijs, 

domeinen "Muziek", "Woordkunst-Drama" en "Dans", vervangen door het besluit 

van de Vlaamse Regering van 21 november 2003, wordt het tweede lid 

vervangen door wat volgt: 

 

“Deze salarisschalen worden, met ingang van 1 september 2018, vastgesteld bij 

het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018 houdende de 

salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs. ”. 

 

Art. 7. In artikel 11, § 1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 juli 

1990 betreffende de bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen, het 

prestatiestelsel en de bezoldigingsregeling van de leden van het bestuurs- en 

onderwijzend personeel, van het ondersteunend personeel en van het opvoedend 

hulppersoneel van de onderwijsinstellingen voor deeltijds kunstonderwijs, domein 

Beeldende en audiovisuele kunst, vervangen door het besluit van de Vlaamse 

Regering van 21 november 2003, wordt het tweede lid vervangen door wat volgt: 

 



Pagina 5 van 7 

“Deze salarisschalen worden, met ingang van 1 september 2018, vastgesteld bij 

het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018 houdende de 

salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs. ”. 

 

Art. 8. In artikel 12, § 1, van het besluit van de Vlaamse Regering van 31 juli 

1990 betreffende de bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen en de bezoldiging 

in het buitengewoon onderwijs, vervangen door het besluit van de Vlaamse 

Regering van 21 november 2003, wordt het tweede lid vervangen door wat volgt: 

 

“Deze salarisschalen worden, met ingang van 1 september 2018, vastgesteld bij 

het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018 houdende de 

salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs. ”. 

 

Art. 9. In artikel 9 van het besluit van de Vlaamse Regering van 26 september 

1990 betreffende de bekwaamheidsbewijzen, de salarisschalen en de 

bezoldigingsregeling van de leermeesters godsdienst en de godsdienstleraars, 

vervangen door het besluit van de Vlaamse Regering van 21 november 2003, 

wordt het tweede lid vervangen door wat volgt: 

 

“Deze salarisschalen worden, met ingang van 1 september 2018, vastgesteld bij 

het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018 houdende de 

salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs. ”. 

 

Art. 10. In artikel 8 van het besluit van de Vlaamse regering van 15 december 

1993 tot uitvoering van het decreet van 1 december 1993 betreffende de 

inspectie en de begeleiding van de levensbeschouwelijke vakken, ingevoegd door 

het besluit van de Vlaamse Regering van 21 november 2003, wordt paragraaf 2 

vervangen door wat volgt: 

 

“§2. Deze salarisschalen worden, met ingang van 1 september 2018, vastgesteld 

bij het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018 houdende de 

salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het onderwijs. ”. 

 

 

Art. 11. In het besluit van de Vlaamse regering van 14 januari 2000 tot 

vaststelling van de bekwaamheidsbewijzen en de weddenschalen voor de ambten 

van opsteller en intercultureel medewerker in de psycho-medisch-sociale centra, 

worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1° in artikel 3 wordt paragraaf 2, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse 

regering van 21 november 2003, vervangen door wat volgt: 

 

“§2. De salarisschalen die voorkomen in § 1 worden, met ingang van 1 

september 2018, vastgesteld bij het besluit van de Vlaamse Regering van 5 

oktober 2018. houdende de salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het 

onderwijs.”. 

 

2° in artikel 4 wordt paragraaf 2, ingevoegd door het besluit van de Vlaamse 

Regering van 21 november 2018, vervangen door wat volgt: 

 

“§2. “De salarisschalen die voorkomen in § 1 worden, met ingang van 1 

september 2018, vastgesteld bij het besluit van de Vlaamse Regering van 5 

oktober 2018. houdende de salarisschalen van bepaalde personeelsleden van het 

onderwijs.”. 

 

Art. 12. In artikel 11, § 4, van het besluit van de Vlaamse regering van 26 

januari 2001 betreffende de mandaten van directeur, algemeen directeur en 

coördinerend directeur in het niet-tertiair onderwijs, ingevoegd bij het besluit van 

de Vlaamse Regering van 20 juli 2006, wordt de zinsnede ”het besluit van de 



Pagina 6 van 7 

Vlaamse Regering van 21 november 2003” vervangen door de zinsnede “het 

besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018”; 

 

Art. 13. In artikel 2, §2, van het besluit van de Vlaamse regering van 12 

december 2003 tot vaststelling van de bekwaamheidsbewijzen en de 

salarisschalen van de personeelsleden van de centra voor leerlingenbegeleiding, 

wordt de zinsnede “het besluit van de Vlaamse Regering van 21 november 2003” 

vervangen door de zinsnede “het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 

2018”. 

 

Art. 14. In artikel 2, §2, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse regering van 

5 maart 2004 betreffende de toekenning van een niet-verworven salarisschaal 

voor de houders van het getuigschrift grondige kennis verplichte tweede taal 

Frans, vervangen bij het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juli 2006, wordt 

de zinsnede “het besluit van de Vlaamse Regering van 21 november 2003” 

vervangen door de zinsnede “het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 

2018”.  

 

Art. 15. In artikel 9, §2, tweede lid, van het besluit van de Vlaamse Regering 

van 29 oktober 2004 houdende geldelijke en administratieve bepalingen voor de 

contractuele personeelsleden in het onderwijs betaald door het Vlaams Ministerie 

van Onderwijs en Vorming, ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering 

van 25 april 2014, wordt de zinsnede “het besluit van de Vlaamse Regering van 

21 november 2003” vervangen door de zinsnede “het besluit van de Vlaamse 

Regering van 5 oktober 2018”. 

 

Art. 16. In artikel 4, §1, eerste lid, van het besluit van de Vlaamse Regering van 

30 september 2005 betreffende de toekenning van een niet-verworven 

salarisschaal aan personeelsleden die houder zijn van een getuigschrift of 

diploma buitengewoon onderwijs, vervangen bij het besluit van de Vlaamse 

Regering van 20 juli 2006, wordt de zinsnede “het besluit van de Vlaamse 

Regering van 21 november 2003” vervangen door de zinsnede “het besluit van 

de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018”. 

 

Art. 17. In artikel 7, § 2, van het besluit van de Vlaamse Regering van 29 mei 

2009 tot vaststelling van de ambten, de bekwaamheidsbewijzen en de 

salarisschalen in de Centra voor Basiseducatie, wordt de zinsnede “het besluit 

van de Vlaamse Regering van 21 november 2003” vervangen door de zinsnede 

“het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 2018”. 

 

Art. 18. In artikel 57, artikel 60, artikel 63 en artikel 78 van het besluit van de 

Vlaamse Regering van 5 februari 2010 tot uitvoering van het decreet van 8 mei 

2009 betreffende de kwaliteit van onderwijs wat de rechtspositie van het 

personeel van de inspectie en de pedagogische begeleidingsdiensten betreft, 

wordt de zinsnede “het besluit van de Vlaamse Regering van 21 november 2003” 

vervangen door de zinsnede “het besluit van de Vlaamse Regering van 5 oktober 

2018”. 

 

Art. 19. In artikel 5, tweede lid, en artikel 9, tweede lid, van het besluit van de 

Vlaamse Regering van 23 april 2010 betreffende de bekwaamheidsbewijzen en de 

salarisschalen voor de personeelsleden van de centra voor 

volwassenenonderwijs, wordt de zinsnede “het besluit van de Vlaamse Regering 

van 21 november 2003” vervangen door de zinsnede “het besluit van de Vlaamse 

Regering van 5 oktober 2018”. 

 

Art. 20. Dit besluit heeft uitwerking op 1 september 2018.  

 

Art. 21. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 



Pagina 7 van 7 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 


